
        経常外収益計 1,000,000 0 1,000,000
    (2) 経常外費用

0
△ 16,112,535

        基本財産運用益 21,460,708 22,206,597 △ 745,889

30,100,000
30,100,000

△ 113,342,125
△ 30,100,000
△ 11,242,125

        一般正味財産への振替額
          受取寄付金
          基本財産受取配当金

30,450,000
30,450,000
55,887,465

          過年度交付金返還 1,000,000 0 1,000,000

        経常外費用計 0 0

           基本財産受取利息 14,710,708 15,456,597

△ 350,000
△ 350,000
16,112,535

△ 745,889

        研究助成資金取崩振替額 72,000,000

           基本財産株式配当金
        基本財産株式配当金振替額

6,750,000
11,242,125

6,750,000
11,242,125

0
0

        　 受取寄付金振替額
        受取寄付金

正味財産増減計算書
平成23年 4月 1日から平成24年 3月31日まで

（単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益

        経常収益計 134,810,542 119,789,592 15,020,950
    (2) 経常費用

　      雑収益　　 7,709 3,405 4,304
           受取利息 7,709 3,405 4,304

           公募広告費 629,213 410,813 218,400

           海外留学補助金 20,000,000 20,000,000 0

        事業費 133,023,351 111,741,472 21,281,879
           研究助成金 88,350,000 70,000,000 18,350,000

           賃借料（光熱水量費を含む） 4,989,600 3,490,673 1,498,927

           最優秀理事長賞 3,000,000 2,000,000 1,000,000

           印刷製本費 683,130 782,503 △ 99,373
           通信運搬費 47,750 59,380 △ 11,630

           会議費（旅費交通費を含む） 7,011,039 6,972,575 38,464
           選考料 8,222,214 7,999,992 222,222

           会議費（旅費交通費を含む） 5,013,505 4,713,099 300,406

           雑 費 90,405 25,536 64,869
        管理費 8,115,625 7,196,964 918,661

           教育研修費 360,400 56,000 304,400

           消耗品費 108,348 33,347 75,001

           通信運搬費 152,791 162,444 △ 9,653

           賃借料（光熱水量費を含む） 390,600 283,027 107,573

           情報公開関連費 1,461,559 878,381 583,178
　　　　  システム管理費 190,885 249,537 △ 58,652

　　　 　 図書購読費 16,900 270,800 △ 253,900

　　 　　 手数料 224,685 126,805 97,880

          減価償却費 47,600 47,600 0
　　　 　 雑 費 148,352 375,924 △ 227,572

　　　　基本財産評価損益等 17,280,000 △ 16,470,000 33,750,000
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,328,434 851,156 △ 7,179,590
        経常費用計 141,138,976 118,938,436 22,200,540

          評価損益等計 17,280,000 △ 16,470,000 33,750,000
          当期経常増減額 10,951,566 △ 15,618,844 26,570,410
  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

          当期経常外増減額 1,000,000 0 1,000,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 11,951,566 △ 15,618,844 27,570,410
          一般正味財産期首残高 2,092,781,777 2,108,400,621 △ 15,618,844

0

　　　　受取寄付金 471,480,000 30,450,000 441,030,000
　　　　　受取寄付金 471,480,000 30,450,000 441,030,000

          一般正味財産期末残高 2,104,733,343 2,092,781,777 11,951,566

          研究助成資金受取利息 7,502,009 7,908,707 △ 406,698

　　　　基本財産運用益 11,242,125 11,242,125 0
　　　　　基本財産受取配当金 11,242,125 11,242,125 0
       研究助成資金運用益 7,502,009 7,908,707 △ 406,698

Ⅲ　正味財産期末残高 3,587,950,841 3,170,337,426 417,613,415

       当期指定正味財産増減額 405,661,849 △ 75,409,543 481,071,392
       指定正味財産期首残高 1,077,555,649 1,152,965,192 △ 75,409,543
       指定正味財産期末残高 1,483,217,498 1,077,555,649 405,661,849

       基本財産評価益 28,779,840 △ 27,430,785 56,210,625
          基本財産評価益 28,779,840 △ 27,430,785 56,210,625

△ 72,000,000          研究助成資金取崩

△ 97,579,590
△ 30,450,000
△ 11,242,125
△ 55,887,465

△ 15,762,535
350,000



       指定正味財産期末残高 1,474,060,657 9,156,841 1,483,217,498
Ⅲ　正味財産期末残高 3,571,077,904 16,872,937 3,587,950,841

       指定正味財産期首残高 1,078,398,808 △ 843,159 1,077,555,649

          研究助成資金取崩 △ 72,000,000 0 △ 72,000,000
       当期指定正味財産増減額 395,661,849 10,000,000 405,661,849

          受取寄付金 △ 20,100,000 △ 10,000,000 △ 30,100,000
          基本財産受取配当金 △ 11,242,125 0 △ 11,242,125

          基本財産評価益 28,779,840 0 28,779,840
        一般正味財産への振替額 △ 103,342,125 △ 10,000,000 △ 113,342,125

          研究助成資金受取利息 7,502,009 0 7,502,009
       基本財産評価益 28,779,840 0 28,779,840

　　　　　基本財産受取配当金 11,242,125 0 11,242,125
       研究助成資金運用益 7,502,009 0 7,502,009

　　　　　受取寄付金 451,480,000 20,000,000 471,480,000
　　　　基本財産運用益 11,242,125 0 11,242,125

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　受取寄付金 451,480,000 20,000,000 471,480,000

          一般正味財産期首残高 2,087,456,306 5,325,471 2,092,781,777
          一般正味財産期末残高 2,097,017,247 7,716,096 2,104,733,343

          当期経常外増減額 1,000,000 0 1,000,000
          当期一般正味財産増減額 9,560,941 2,390,625 11,951,566

    (2) 経常外費用
        経常外費用計 0 0 0

          過年度交付金返還 1,000,000 0 1,000,000
        経常外収益計 1,000,000 0 1,000,000

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

          当期経常増減額 8,560,941 2,390,625 10,951,566

　　　　基本財産評価損益等 17,280,000 0 17,280,000
          評価損益等計 17,280,000 0 17,280,000

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,719,059 2,390,625 △ 6,328,434

          減価償却費 0 47,600 47,600
        経常費用計 133,023,351 8,115,625 141,138,976

　　 　　 手数料 0 224,685 224,685
　　　 　 雑 費 0 148,352 148,352

　　　 　 図書購読費 0 16,900 16,900
           消耗品費 0 108,348 108,348

　　　　  システム管理費 0 190,885 190,885
           賃借料（光熱水量費を含む） 0 390,600 390,600

           教育研修費 0 360,400 360,400
           情報公開関連費 0 1,461,559 1,461,559

           会議費（旅費交通費を含む） 0 5,013,505 5,013,505
           通信運搬費 0 152,791 152,791

           雑 費 90,405 0 90,405
        管理費 0 8,115,625 8,115,625

           印刷製本費 683,130 0 683,130
           賃借料（光熱水量費を含む） 4,989,600 0 4,989,600

           選考料 8,222,214 0 8,222,214
           通信運搬費 47,750 0 47,750

           公募広告費 629,213 0 629,213
           会議費（旅費交通費を含む） 7,011,039 0 7,011,039

           海外留学補助金 20,000,000 0 20,000,000
           最優秀理事長賞 3,000,000 0 3,000,000

        事業費 133,023,351 0 133,023,351
           研究助成金 88,350,000 0 88,350,000

        経常収益計 124,304,292 10,506,250 134,810,542
    (2) 経常費用

　      雑収益　　 7,709 0 7,709
           受取利息 7,709 0 7,709

        　 受取寄付金振替額 20,100,000 10,000,000 30,100,000
        研究助成資金取崩振替額 72,000,000 0 72,000,000

        基本財産株式配当金振替額 11,242,125 0 11,242,125
        受取寄付金 20,100,000 10,000,000 30,100,000

           基本財産受取利息 14,710,708 0 14,710,708
           基本財産株式配当金 6,243,750 506,250 6,750,000

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 20,954,458 506,250 21,460,708

正味財産増減計算書内訳表
平成23年 4月 1日から平成24年 3月31日まで

（単位:円）
科        目 公益目的事業会計 法人会計 合　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
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